
 

Listu Apostolskiego Rosarium Virginis Mariæ św. Jana Pawła II 

Jednak najważniejszym motywem, by zachęcić z mocą do odmawiania 
różańca, jest fakt, że stanowi on bardzo wartościowy środek, sprzyjający 
podejmowaniu we wspólnocie wiernych tego wysiłku kontemplacji chrześcijańskiego 
misterium, który wskazałem w Liście apostolskim Novo millennio ineunte jako 
prawdziwą 'pedagogikę świętości', której podłożem powinno być «Chrześcijaństwo 
wyróżniające się przede wszystkim sztuką modlitwy». Kiedy we współczesnej 
kulturze, mimo tak licznych sprzeczności, pojawia się nowa potrzeba duchowości, 
pobudzana również przez wpływ innych religii, bardziej niż kiedykolwiek przynagla 
wezwanie, by nasze wspólnoty chrześcijańskie stały się «prawdziwymi szkołami 
modlitwy». 

Różaniec należy do najlepszej i najbardziej wypróbowanej tradycji 
kontemplacji chrześcijańskiej. Rozwinięty na Zachodzie, jest modlitwą typowo 

medytacyjną i odpowiada poniekąd «modlitwie serca» czy «modlitwie Jezusowej», 

która wyrosła na glebie chrześcijańskiego Wschodu. Pewne okoliczności historyczne 
sprawiają, że to przypomnienie o modlitwie różańcowej nabiera szczególnej 

aktualności. Pierwszą z nich jest pilna potrzeba wołania do Boga o dar 

pokoju. Różaniec nieraz wskazywali moi Poprzednicy i ja sam jako modlitwę o pokój. 

Na początku tysiąclecia, które rozpoczęło się przejmującymi grozą scenami zamachu 

z 11 września i w którym pojawiają się codziennie w tylu częściach świata nowe 

obrazy krwi i przemocy, ponowne odkrycie różańca oznacza zagłębienie się  

w kontemplowanie tajemnicy Tego, który «jest naszym pokojem», gdyż «obie części 
ludzkości uczynił jednością, bo zburzył rozdzielający je mur - wrogość» (Ef 2, 14). 

Odmawiając zatem różaniec, nie można nie czuć się wyraźnie zobowiązanym  

do służby sprawie pokoju, ze szczególnym odniesieniem do ziemi Jezusa, nadal tak 

oświadczanej, a tak bardzo drogiej sercu chrześcijan.  

Równie pilna potrzeba wysiłków i modlitwy wyłania się w innym punkcie 
krytycznym naszych czasów, jakim jest rodzina, komórka społeczeństwa coraz 
bardziej zagrożona na płaszczyźnie ideologicznej i praktycznej siłami godzącymi  
w jej jedność, które budzą obawy o przyszłość tej podstawowej i niezbywalnej 
instytucji, a wraz z nią o losy całego społeczeństwa. Powrót do różańca w rodzinach 
chrześcijańskich ma być, w ramach szerzej zakrojonego duszpasterstwa rodzin, 
skuteczną pomocą, by zapobiec zgubnym następstwom tego kryzysu znamiennego 
dla naszej epoki. 
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  NIEDZIELA WT. – CZW. PODCZAS WSZYSTKICH  
  07:00, 08:30, 10:00, 11:30 (DZIECI), 10:00-12:00  MSZY ŚWIĘTYCH, 
  13:00, 18:00 (MŁODZIEŻ) 15:30-17:00 A TAKŻE CODZIENNIE 
  DNI POWSZEDNIE SOB. OD GODZ. 17:30 
  07:00, 8:30, 18:00 10:00-12:00     

 można zamawiać w kancelarii, a także w zakrystii; 
: ks. prałat Stanisław Błaszkowski • tel./fax. 55 641 26 60 

ks. Marek Piedziewicz, ks. Łukasz Sołtysiak, ks. Paweł Grzona, ks. Kamil Mikołajczyk 
 
 
 

 

 

 

 

 


